
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

31.03.2022 г. Рассказово                               № 49 

 

 

О комплектовании детьми муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, на 2022/2023 учебный год  

 

 В соответствии с постановлением администрации Рассказовского района 

от 31.03.2021 № 195 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 

детей в образовательные учреждения Рассказовского района Тамбовской 

области, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования» (далее – административный регламент), на основании 

информации о прогнозном количестве выпускников и высвобождаемых мест, 

предоставленной руководителями муниципальных бюджетных 

образовательных организаций, и данных электронного реестра детей АИС 

«Комплектование ДОУ», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план комплектования детьми муниципальных бюджетных 

образовательных организаций, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, на 2022-2023 

учебный год согласно приложению. 

2. Назначить координатором проведения комплектования детьми 

муниципальных бюджетных образовательных организаций, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, на 2022-2023 учебный год методиста МКУ «ИМЦ 

Рассказовского района» М.В. Чернову. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования: 

3.1. предусмотреть информирование родителей (законных 

представителей) о ходе комплектования и направлении детей в 

муниципальные бюджетные образовательные организации, 

реализующие основные образовательные программы дошкольного 

образования; 

3.2. обеспечить зачисление детей в муниципальные бюджетные 

образовательные организации, реализующие основные 



образовательные программы дошкольного образования, в сроки, 

предусмотренные административным регламентом;  

3.3. обеспечить функционирование групп общеразвивающей 

направленности (в режиме полного, сокращенного дня и в режиме 

кратковременного пребывания), присмотра и ухода, семейных 

групп и консультационных центров; 

3.4. осуществлять системный анализ укомплектованности 

образовательной организации и численности детей; 

3.5. проинформировать отдел образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовского района о 

зачислении детей в образовательную организацию в 

установленные административным регламентом сроки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                  Ю.Е. Федосеева    

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу отдела образования и защиты прав несовершеннолетних  

администрации Рассказовского района 

от 31.03.2022 №49 

 

 

План комплектования детьми образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования 

на 2022-2023 учебный год 

№ Наименование 

образовательной 

организации 

 

 

Количество детей 

в группы 

общеразвивающей 

направленности полного дня 

 

в группы кратковременного 

пребывания 

 

в ЦИПР 

 

в консультационный центр 
ИТОГО 

д

о

 

1

г

о

д

а 

1-

2 

го

д

а 

2-3 

ле

т 

3-4 

го

да 

4-

5 

ле

т 

5-

6 

ле

т 

6-

7 

ле

т 

до 

1го

да 

1-2 

го

да 

2-3 

ле

т 

3-4 

го

да 

4-

5 

ле

т 

5-

6 

ле

т 

6-

7 

ле

т 

до 

1г

од

а 

1-2 

го

да 

2-3 

ле

т 

3-4 

го

да 

4-

5 

ле

т 

5-

6 

ле

т 

6

-

7 

л

е

т 

д

о 

1г

о

да 

1-

2 

го

да 

2-3 

ле

т 

3-

4 

го

да 

4-

5 

ле

т 

5

-

6 

л

е

т 

6

-

7

 

л

е

т 

1 Муниципальное  

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Платоновский 

детский сад 

  15            3          2 2   22 

2 Филиал "Сказка"  

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  5 3 1          3 6             18 

3 Дмитриевщинск

ий филиал 

"Улыбка" 

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

 2 1            2 1             6 



 

4 

 

Зелѐновский 

филиал 

"Ромашка" 

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  

 

 

2 

           2 

 

 

 

 

            

4 

5 Саюкинский 

филиал МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  2 1  1                  3     7 

6 Никольский 

филиал МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

 1 2 1 2                 1       7 

7 Филиал в 

поселке Маяк  

"Маячок"  

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  3 3            2             8 

8 Хитровский 

филиал 

"Аленушка" 

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  4                          4 

9 Липовский 

филиал МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

   2                         2 

10 Верхнеспасский 

филиал 

"Колосок"  

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  3 3 1            5         1   13 

11 Филиал 

"Непоседы"  

МБДОУ 

Платоновского 

  9 4   3       12  10             38 



детского сада 

12 Каменноозѐрски

й филиал 

«Колокольчик» 

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  1                          1 

13 Коптевский 

филиал 

«Агроша» 

МБДОУ 

Платоновского 

детского сада 

  1             1 2            4 

14 Дошкольное 

отделение 

Озерского 

филиала МБОУ 

Верхнеспасской 

СОШ 

  4            3              7 

15 Дошкольное 

отделение на 

базе 

Кершинского 

филиала МБОУ 

Платоновской 

СОШ 

  1                          1 

16 Дошкольное 

отделение на 

базе 

Осиновского 

филиала МБОУ 

Платоновской 

СОШ 

   1                         1 

17 Дошкольное 

отделение на 

базе Пичерского 

филиала МБОУ 

Платоновской 

СОШ 

 

 

  1 2                         3 



 

 

18 

 

Дошкольное 

отделение на 

базе 

Богословского 

филиала 

Верхнеспасской 

СОШ 

    

1 

                         

1 

19 Подоскляйский 

филиал МБОУ 

Верхнеспасской 

СОШ 

           1                 1 

20 Рождественский 

филиал МБОУ 

Платоновской 

СОШ 

          1                  1 

21 Татарщинский 

филиал МБОУ 

Платоновской 

СОШ 

          1                  1 

22 Телешовский 

филиал МБОУ 

Платоновской 

СОШ 

                            0 

23 Новгородовский 

филиал МБОУ 

Платоновской 

СОШ 

          1 2                 3 

 ИТОГО 0 3 54 21 4 1 3 0 0 0 3 3 0 12 13 20 7 0 0 0 0 1 0 3 2 3 0 0 153 


